
Extensión E-mail
ÁLGEBRA 1 6.0 ANTONIO TENDERO LORA MATEMÁTICA APLICADA 2838 Antonio.Tendero@uclm.es 

CÁLCULO Y ECUACIONES DIFERENCIALES 2 6.0 ANTONIO TENDERO LORA MATEMÁTICA APLICADA 2838 Antonio.Tendero@uclm.es 

PABLO GALLETERO MONTERO INGENIERÍA AGROFORESTAL 2836 Pablo.Galletero@uclm.es 

JESÚS MONTERO MARTÍNEZ INGENIERÍA AGROFORESTAL 2872 Jesus.Montero@uclm.es 

JOAN MIQUEL GALVE ROMERO FÍSICA APLICADA 2229 JoanMiquel.Galve@uclm.es

JESÚS RUIZ FELIPE FÍSICA APLICADA Jesus.RuizFelipe@uclm.es

FÍSICA APLICADA 2 6.0 ANTONIO JUAN BARBERO GARCÍA FÍSICA APLICADA 2840 Antonio.Barbero@uclm.es 

QUÍMICA 1 6.0 JESÚS VILLEN ALTAMIRANO CIENCIAS QUÍMICAS 2839 Jesus.Villen@uclm.es 

BIOLOGÍA Anual 9.0 OLGA BOTELLA MIRALLES PRODUCCIÓN VEGETAL 2842 Olga.Botella@uclm.es 

EXPRESIÓN GRÁFICA 2 6.0 MANUEL PEDRO SÁNCHEZ GARCÍA EXPRESIÓN GRÁFICA EN LA INGENIERÍA 2847 ManuelPedro.Sanchez@uclm.es 

RODOLFO L. BERNABÉU CAÑETE ECONOMÍA, SOCIOLOGÍA Y POL. AGRARIA 2803 Rodolfo.Bernabeu@uclm.es 

ADRIÁN RABADÁN GUERRA ECONOMÍA, SOCIOLOGÍA Y POL. AGRARIA 2823 Adrian.Rabadan@uclm.es

BOTÁNICA FORESTAL 2 6.0 JOSÉ MARÍA HERRANZ SANZ PRODUCCIÓN VEGETAL 2844 Jose.Herranz@uclm.es 

MARIA TERESA ALONSO MARTINEZ ESTADÍSTICA E INVESTIGACIÓN OPERATIVA 8258 MariaTeresa.Alonso@uclm.es

FRANCISCO JAVIER GÓMEZ QUESADA ARQUITECTURA COMPUTADORES 2475 Fco.Gomez@uclm.es

EDAFOLOGÍA Y CLIMATOLOGÍA 2 6.0 ROCÍO BALLESTEROS GONZÁLEZ PRODUCCIÓN VEGETAL 2585 Rocio.Ballesteros@uclm.es

JORGE A. DE LAS HERAS IBÁÑEZ PRODUCCIÓN VEGETAL 2856 Jorge.Heras@uclm.es 

JOSÉ LUIS MORENO ALCARAZ PRODUCCIÓN VEGETAL 2576 JoseLuis.Moreno@uclm.es

DANIEL MOYA NAVARRO PRODUCCIÓN VEGETAL 2837 Daniel.Moya@uclm.es 

EVALUACIÓN DE IMPACTO AMBIENTAL 2 6.0 MANUELA ANDRÉS ABELLAN TECNOLOGÍA DEL MEDIO AMBIENTE 2817 Manuela.Andres@uclm.es 

ECOLOGÍA FORESTAL 1 6.0 PABLO FERRANDIS GOTOR PRODUCCIÓN VEGETAL 2814 Pablo.Ferrandis@uclm.es 

DAVID HERNÁNDEZ LÓPEZ ING. CART., GEODÉSICA Y FOTOGRAMETRÍA 2649 David.Hernandez@uclm.es 

JOSÉ GONZÁLEZ PIQUERAS FÍSICA APLICADA 2840 Jose.Gonzalez@uclm.es 

PABLO GALLETERO MONTERO INGENIERÍA AGROFORESTAL 2836 Pablo.Galletero@uclm.es 

JESÚS MONTERO MARTÍNEZ INGENIERÍA AGROFORESTAL 2872 Jesus.Montero@uclm.es 

MIGUEL ANGEL MORENO HIDALGO INGENIERÍA AGROFORESTAL 2825 MiguelAngel.Moreno@uclm.es 

MARIANO SUÁREZ DE CEPEDA MARTÍNEZ MÁQUINAS Y MOTORES TÉRMICOS 2846 Mariano.Suarez@uclm.es 

RAIMUNDO ROMERO MORENO MÁQUINAS Y MOTORES TÉRMICOS 2845 Raimundo.Romero@uclm.es 

DASOMETRÍA 1 6.0 FRANCISCO ANTONIO GARCÍA MOROTE TECNOLOGÍA DEL MEDIO AMBIENTE 2873 FcoAntonio.Garcia@uclm.es 
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6.0CONSTRUCCIONES E INSTALACIONES FORESTALES

ESCUELA TÉCNICA SUPERIOR DE INGENIEROS AGRÓNOMOS Y DE MONTES
GRADO EN INGENIERÍA FORESTAL Y DEL MEDIO NATURAL. PROFESORADO DEL CURSO ACADÉMICO 2019-2020

CURSO ASIGNATURA CUAT. CRED.   ÁREA
CONTACTO 

+34967599200
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Extensión E-mail

JOSE Mª TARJUELO MARTÍN-BENITO INGENIERÍA AGROFORESTAL 2835 Jose.Tarjuelo@uclm.es 

MANUEL VALIENTE GÓMEZ INGENIERÍA AGROFORESTAL 2834 Manuel.Valiente@uclm.es

VÍAS FORESTALES 1 6.0 PABLO GALLETERO MONTERO INGENIERÍA AGROFORESTAL 2836 Pablo.Galletero@uclm.es 

SELVICULTURA 1 6.0 MARIANO SELVA DENIA PRODUCCIÓN VEGETAL 2858 Mariano.Selva@uclm.es 

INVENTARIO FORESTAL 2 6.0 FRANCISCO R. LÓPEZ SERRANO TECNOLOGÍA DEL MEDIO AMBIENTE 2852 Fco.Lopez@uclm.es 

SISTEMAS AGROFORESTALES Y PASCICULTURA 2 6.0 MARIANO SELVA DENIA PRODUCCIÓN VEGETAL 2858 Mariano.Selva@uclm.es 

JOSÉ MARÍA HERRANZ SANZ PRODUCCIÓN VEGETAL 2844 Jose.Herranz@uclm.es 

DANIEL MOYA NAVARRO PRODUCCIÓN VEGETAL 2837 Daniel.Moya@uclm.es 

HIDROLOGÍA Y RESTAURACIÓN HIDROLÓGICO-FORESTAL 2 6.0 MANUEL ESTEBAN LUCAS BORJA TECNOLOGÍA DEL MEDIO AMBIENTE 2818 ManuelEsteban.Lucas@uclm.es 

ENTOMOLOGÍA Y PATOLOGÍA FORESTAL 2 6.0 JOSÉ A. MONREAL MONTOYA PRODUCCIÓN VEGETAL 2822 Jose.Monreal@uclm.es 

MANUEL ÁLVAREZ ORTÍ INGENIERÍA AGROFORESTAL 2854 Manuel.Alvarez@uclm.es 

TOMÁS LANDETE CASTILLEJOS PRODUCCIÓN ANIMAL 2621 Tomas.Landete@uclm.es 

PROYECTOS Y PLANIFICACIÓN DEL TERRITORIO 1 6.0 ANTONIO BRASA RAMOS INGENIERÍA AGROFORESTAL 2816 Antonio.Brasa@uclm.es 
APROVECHAMIENTOS FORESTALES Y TECNOLOGÍA DE LOS 
PRODUCTOS FORESTALES

1 6.0 MIGUEL A. COPETE CARREÑO PRODUCCIÓN VEGETAL 2844 Miguel.Copete@uclm.es 

MIGUEL A. COPETE CARREÑO PRODUCCIÓN VEGETAL 2844 Miguel.Copete@uclm.es 

MARIANO SELVA DENIA PRODUCCIÓN VEGETAL 2858 Mariano.Selva@uclm.es 

FRANCISCO R. LÓPEZ SERRANO TECNOLOGÍA DEL MEDIO AMBIENTE 2852 Fco.Lopez@uclm.es 

FRANCISCO A. GARCÍA MOROTE TECNOLOGÍA DEL MEDIO AMBIENTE 2873 FcoAntonio.Garcia@uclm.es 

MARIANO SELVA DENIA PRODUCCIÓN VEGETAL 2858 Mariano.Selva@uclm.es 

MIGUEL A. COPETE CARREÑO PRODUCCIÓN VEGETAL 2844 Miguel.Copete@uclm.es 

PABLO FERRANDIS GOTOR PRODUCCIÓN VEGETAL 2814 Pablo.Ferrandis@uclm.es 

DANIEL MOYA NAVARRO PRODUCCIÓN VEGETAL 2837 Daniel.Moya@uclm.es 

VALORACIÓN DE MONTES (OPT.) 1 4.5 FRANCISCO R. LÓPEZ SERRANO TECNOLOGÍA DEL MEDIO AMBIENTE 2852 Fco.Lopez@uclm.es 
PROD. INTENSIVA DE ESPECIES CINEGÉTICAS Y
 PISCÍCOLAS (OPT.)

2 4.5 MANUEL ALVÁREZ ORTÍ INGENIERÍA AGROFORESTAL 2854 Manuel.Alvarez@uclm.es 

SISTEMAS PARA LA GESTIÓN FORESTAL (OPT.) 1 4.5 MANUEL ESTEBAN LUCAS BORJA TECNOLOGÍA DEL MEDIO AMBIENTE 2818 ManuelEsteban.Lucas@uclm.es 
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GESTIÓN CINEGÉTICA Y PISCÍCOLA. ZOOLOGÍA
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JoseAntonio.Fperez@uclm.esJOSÉ ANTONIO FERNÁNDEZ PÉREZ
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GENÉTICA Y MEJORA FORESTAL 1 6.0 GENÉTICA 2611

6.0HIDRÁULICA

ESCUELA TÉCNICA SUPERIOR DE INGENIEROS AGRÓNOMOS Y DE MONTES
GRADO EN INGENIERÍA FORESTAL Y DEL MEDIO NATURAL. PROFESORADO DEL CURSO ACADÉMICO 2019-2020

CURSO ASIGNATURA CUAT. CRED.   ÁREA
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